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Powierzchnia, która zmienia się pod wpływem
ultrafioletu

Naukowcy z Rensselaer Polytechnic Institute opracowali "przełączalny optycznie" materiał, którego
właściwości zmieniają się pod wpływem światła ultrafioletowego. Składnikami są cząsteczki
spiropyranu oraz polieterosulfonu. Cząsteczki spiropyranu w ciemności są "zamknięte", "otwierają
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się" zaś pod wpływem ultrafioletu. Towarzyszy temu zmiana barwy na czerwoną. "Otwarte"
cząsteczki polaryzują się i trudniej łączą na przykład z białkami.

Potencjalne zastosowania obejmują między innymi filtry do oddzielania białek z roztworów
biologicznych oraz miniaturowe zawory dla mikroukładów zastępujących laboratoria analityczne
("Lab-on-a-chip"). Duże cząsteczki białek często przywierają do membrany filtrującej i zatykają jej
subtelne pory. Dzięki przełączaniu za pomocą ultrafioletu można by uniknąć demontażu przy
czyszczeniu. Można także wykorzystać przełączalne membrany do oczyszczania ścieków bądź
kontrolowanego uwalniania leków w organizmie pacjenta.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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